
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

COPIA

Registro Generale n. 170

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 35 DEL 03-05-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Rimborso libri di testo - anno scolastico 2016/2017 - Liquidazione

L'anno  duemiladiciassette addì  tre del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MALAVOLTA GESUALDO

Vista la delibera n. 724 del 15 novembre 2016, acquisita agli atti dell’Ente al n. 13119 di prot
il 29/11/2016, con cui la Giunta Regionale comunicava l’assegnazione di un contributo di
Euro 7.494,78 per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l’anno scolastico
2016/2017;

Visto  l’art. 27 della Legge 23/12/1998 n. 448 afferente alla fornitura gratuita e semigratuita
dei libri di testo per le scuole dell’obbligo e superiori;

Visti i DD.P.C.M. nn. 320/99, 226/2000 e 211/2006, nonché il Decreto Direttoriale n. 587 del
27/06/2017-EF2016;

Considerato:
- che con delibera di G.C. n. 4 del 31/01/2017 si approvavano i criteri e le modalità per
l’ammissione alle varie forme di intervento per il diritto allo studio;
- che con determina del Responsabile del servizio n. R.G. 31 del 31/01/2017 si approvavano
l’avviso pubblico e lo schema di domanda;
-che in data 01/02/2017 veniva pubblicato all’albo dell’Ente l’Avviso Pubblico n. 917 di prot.
con scadenza 02/03/2017;

Vista la nota  n.  2702/16/DPG010-14/12/2016 del 07 dicembre 2016, acquisita al protocollo
dell’Ente n. 14286 in data 29/12 /2016, con la quale la Giunta Regionale d’ Abruzzo
comunicava l’avvenuta liquidazione, a  questo Ente, dei Fondi Ministeriali  relativi alla



fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2016/2017, con la determinazione
dirigenziale n. 120DPG010;

Richiamata la determina n. 154 del 11/04/2017 con la quale si istituiva apposita
Commissione per l’esame delle istanze pervenute;

Considerato che la somma assegnata per la scuola dell’obbligo (scuola secondaria di I° grado
e I e II anno della scuola secondaria di II grado) per l’a.s. 2016/17 risulta pari ad € 6.293,88 e
quella per  la scuola secondaria di II grado ( III, IV e V anno) risulta  pari a € 1.200,90;
;

Dato atto  che presso gli uffici dell’Ente sono pervenute  n. 16 domande,  tutte ammesse, di
cui n. 10 per le scuole dell’obbligo ( scuola secondaria di I° grado e I e II anno della scuola
secondaria di II grado)  e n. 6 per la scuola secondaria di II grado ( III, IV e V anno);

Visto Il verbale del 02/05/2017 redatto dalla Commissione esaminatrice costituita con la
determina sopra richiamata, che, allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il TUEL approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n.267;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa  parte integrante  e sostanziale del presente atto anche ai fini1.
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

Di approvare l’elenco delle istanze e dei  contributi ammessi, come da allegati “A” e “B”2.
;

3. Di dare atto:

- che la somma complessiva da utilizzare per l’anno scolastico 2016/2017 risulta essere  per la
scuola dell’obbligo (scuola secondaria di I° grado e I e II anno della scuola secondaria di II
grado) di  € 2.043,78 e quella per  la scuola secondaria di II grado ( III, IV e V anno)  di  €
1.127,86;

- che in base ai contributi assegnati risulta esserci un’economia pari a € 4.250,10 per la scuola
dell’obbligo (scuola secondaria di I° grado e I e II anno della scuola secondaria di II grado) e
€ 73,04  per la scuola secondaria di II grado (III, IV e V anno);

4.  Di imputare la complessiva somma di € 3.171,64 sul cap. 932;

5. Di liquidare i contributi ammessi a ognuno dei beneficiari, ciascuno per la somma
riepilogata nell’allegato “C”, come da delibera di G.R. n. 724 del 15 novembre 2016, dando
atto che la somma assegnata ad ogni beneficiario non supera il costo della dotazione dei testi
della classe frequentata;

6.    Di inviare copia della presente alla Giunta Regionale;

La presente determinazione, esecutiva di atto fondamentale, è soggetta a pubblicazione
all’albo pretorio ed è trasmessa all’Ufficio Ragioneria ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs.
267/2000.

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.35 del 03-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO

Pag. 2



      MALAVOLTA GESUALDO
                                                    (Atto firmato digitalmente)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.35 del 03-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALAVOLTA GESUALDO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  04-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Mignini Germano

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi.

Lì  09-05-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to MALAVOLTA GESUALDO

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALAVOLTA GESUALDO

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.35 del 03-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO

Pag. 4


